

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 19/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O presente pregão tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa p/ futura e eventual contratação de empresa especializada para a confecção e instalação de coberturas em policarbonato, aluzinco, toldos, calhas e congêneres, em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Sangão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, obedecidos as especificações mínimas constantes no Termo de Referência

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Setembro de 2022, às 11:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 080/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2022, Licitação nº 11/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às onze horas do dia cinco de setembro de dois mil e vinte dois, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade de Sangão, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a equipe de apoio do Município designados pelo Decreto nº 080/2022, para os procedimentos inerentes a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022/FMS. Entregou os envelopes contendo o envelope de proposta de preços e documentos habilitação somente a empresa: GRB ENGENHARIA LTDA (7536), que protocolou seus envelopes e teve seu representante credenciado. Aberta a proposta de preços, a mesma foi validada e apurada para etapa de lances. O Pregoeiro solicitou ao representante da empresa para propor lances, e o mesmos foram pactuados nos valores abaixo. Após, foi dado início a abertura do envelope de HABILITAÇÃO da proponente vencedora, momento em que verificou-se que a empresa licitante cumpriu rigorosamente as exigências editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e equipe de apoio, decidiu HABILITAR no presente certame licitatório a empresa GRB ENGENHARIA LTDA (7536). Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que dirigiu os trabalhos e pelos demais integrantes da equipe de apoio. Sangão, 05 de setembro de 2022.

LOTE: 1

Participante: 7536 - GRB ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cerca de arame farpado com coluna, um varal com duas peças: Metalon 30x50 + Pintura eletrostática. (materiais)	Un	1,00		0,0000	6.365,20	6.365,20
2	Mão de obra para instalação de Cerca de arame farpado com coluna, um varal com duas peças: Metalon 30x50 + Pintura eletrostática	Un	1,00		0,0000	4.274,12	4.274,12
3	Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática, medindo 26m², AGUA BOA; (materiais)	Un	1,00		0,0000	13.721,47	13.721,47
4	Mão de obra para instalação de Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática, medindo 26m², AGUA BOA	Un	1,00		0,0000	6.860,74	6.860,74
5	Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática; medindo 31m², Morro Grande I. (materiais)	Un	1,00		0,0000	19.336,62	19.336,62
6	Mão de obra para instalação de Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática; medindo 31m², Morro Grande I	Un	1,00		0,0000	11.156,69	11.156,69
7	Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática, medindo 43m², Morro Grande II. (materiais)	Un	1,00		0,0000	29.638,14	29.638,14
8	Mão de obra para instalação de Coberturas do Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125); Perfil U Alumínio; Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; pintura eletrostática, medindo 43m², Morro Grande II	Un	1,00		0,0000	19.283,98	19.283,98
9	Cobertura Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125) cobertura pé direito; Metalon 40x40 (125) (interno); Calha; Rufo; Perfil U alumínio (cobertura); Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; Pintura eletrostática, medindo 21,5m², Santa Apolônia. (materiais)	Un	1,00		0,0000	12.958,14	12.958,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 19/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 22/08/2022

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 7536 - GRB ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Mão de obra para instalação de Cobertura Posto de Saúde: Policarbonato 6mm; Metalon 40x60 (125) cobertura pé direito; Metalon 40x40 (125) (interno); Calha; Rufo; Perfil U alumínio (cobertura); Fita alumínio; Fita porosa; Silicone; Parafusos; Pintura eletrostática, medindo 21,5m², Santa Apolônia	Un	1,00		0,0000	6.481,45	6.481,45
11	Cobertura Frente posto de Saúde: Telha + EPS + telha natural; Metalon (40x60) (125) (cobertura em pé direito); Metalon 40x40 (125) (interno); Calha; Rufo; Pintura eletrostática, medindo 23m², US SEDE Sangão; (materiais)	Un	1,00		0,0000	9.356,17	9.356,17
12	Mão de obra para instalação de Cobertura Frente posto de Saúde: Telha + EPS + telha natural; Metalon (40x60) (125) (cobertura em pé direito); Metalon 40x40 (125) (interno); Calha; Rufo; Pintura eletrostática, medindo 23m², US SEDE Sangão	Un	1,00		0,0000	6.237,22	6.237,22
13	Cobertura para estacionamento: Telha Aluzinco natural; Metalon 100x100 (200 colunas); Perfil E 50X100 (200 apoio telhas); Pintura, medindo 81m², Anexo a US SEDE Sangão. (materiais)	Un	1,00		0,0000	23.965,18	23.965,18
14	Mão de obra para instalação de Cobertura para estacionamento: Telha Aluzinco natural; Metalon 100x100 (200 colunas); Perfil E 50X100 (200 apoio telhas); Pintura, medindo 81m², Anexo a US SEDE Sangão.	Un	1,00		0,0000	15.977,41	15.977,41
15	Cobertura metálica (CDI): Perfil U 40x75; Perfil U 30x68, telha aluzinco; 9m rufo; galvanização e fogo, medindo, 9x3,5m², Anexo a US SEDE Sangão; (materiais)	Un	1,00		0,0000	11.741,79	11.741,79
16	Mão de obra para instalação de Cobertura metálica (CDI): Perfil U 40x75; Perfil U 30x68, telha aluzinco; 9m rufo; galvanização e fogo, medindo, 9x3,5m², Anexo a US SEDE Sangão;	Un	1,00		0,0000	8.199,04	8.199,04
17	Proteções de calçada: 2" (225); pintura eletrostática, AGUA BOA. (materiais)	Un	3,00		0,0000	381,26	1.143,78
18	Mão de obra para instalação de Proteções de calçada: 2" (225); pintura eletrostática, AGUA BOA.	Un	1,00		0,0000	572,17	572,17
19	Proteções de calçada: 2" (225); pintura eletrostática, Morro Grande I; (materiais)	Un	7,00		0,0000	889,95	6.229,65
20	Mão de obra para instalação de Proteções de calçada: 2" (225); pintura eletrostática, Morro Grande I;	Un	1,00		0,0000	1.335,17	1.335,17
21	Calha Unidade de Saúde: 23m; US SEDE Sangão; (materiais)	Un	1,00		0,0000	1.300,02	1.300,02
22	Mão de obra para instalação de Calha Unidade de Saúde: 23m; US SEDE Sangão;	Un	1,00		0,0000	867,45	867,45
23	Alongamento para o guia portão principal Unidade de Saúde, Morro Grande II; (materiais)	Un	1,00		0,0000	855,55	855,55
24	Mão de obra para instalação de Alongamento para o guia portão principal Unidade de Saúde, Morro Grande II;	Un	1,00		0,0000	570,48	570,48
25	Grade fixa para lateral do posto de Saúde: Tela Otis; Metalon 30x30 (125); Pintura eletrostática; Morro Grande I. (materiais)	Un	1,00		0,0000	684,24	684,24
26	Mão de obra para instalação de Grade fixa para lateral do posto de Saúde: Tela Otis; Metalon 30x30 (125); Pintura eletrostática; Morro Grande I.	Un	1,00		0,0000	456,71	456,71
27	Porta Grade para lateral do NASF MGII: 1 unidade, Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática; (materiais)	Un	1,00		0,0000	1.279,19	1.279,19
28	Mão de obra para instalação de Porta Grade para lateral do NASF MGII: 1 unidade, Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática;	Un	1,00		0,0000	853,56	853,56
29	Grades para janelas e basculantes Posto de Saúde Morro Grande II: Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática; (materiais)	Un	22,00		0,0000	1.109,24	24.403,28
30	Mão de obra para instalação de Grades para janelas e basculantes Posto de Saúde Morro Grande II: 22 Unidades; Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática;	Un	1,00		0,0000	14.502,71	14.502,71
31	Grades para janelas e basculantes NASF Morro Grande II: Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática; (materiais)	Un	11,00		0,0000	2.128,03	23.408,33
32	Mão de obra para instalação de Grades para janelas e basculantes NASF Morro Grande II: 11 Unidades; Ferro redondo 3/8 zincado, pintura eletrostática;	Un	1,00		0,0000	14.220,92	14.220,92
33	1 kit motor deslizante + insumos e + 10 controles; (materiais)	Un	1,00		0,0000	1.451,28	1.451,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2022 - PR

**CNPJ: 11.732.185/0001-45
Rod SC 443 Km 02
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 19/2022
Processo de Licitação: 19/2022
Data do Processo: 22/08/2022**

Folha: 3/3

LOTE: 1

Participante: 7536 - GRB ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Mão de obra e instalação de 1 kit motor deslizante + insumos e + 10 controles.	Un	1,00		0,0000	312,22	312,22
Total do Participante ----->							300.000,07
Total Geral ----->							300.000,07

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 5 de Setembro de 2022

COMISSÃO:

DIOGO DE SOUZA SILVANO - - Pregoeiro(a)
DIEGO MORETTO JESUINO - - EQUIPE DE APOIO
JANILDA DOS SANTOS DE SOUZA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
ROSIANE PRUDÊNCIO MROCKOSKI - - EQUIPE DE APOIO
SUZANA LUIZ TIBURCIO - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GUILHERME CARDOSO BROCCA - - Representante